UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHOS UNIVERSITÁRIO, DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO E DE CURADORES

RL

RESOLUÇÃO Nº 02/2007

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA
E EXTENSÃO E O CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o que consta do Protocolado nº 779.107/2007-80 –
COMISSÃO COORDENADORA DA PESQUISA ELEITORAL;

CONSIDERANDO a eleição realizada pelo Conselho de Curadores na

Sessão Conjunta dos Conselhos Superiores desta Universidade ocorrida no dia
11 de julho de 2007, para a escolha dos representantes que irão integrar a
Comissão Coordenadora da Pesquisa Eleitoral;

CONSIDERANDO a homologação do nome do docente Josevane Carvalho

Castro pelo Conselho de Curadores na Sessão Conjunta dos Conselhos Superiores
desta Universidade realizada nesta data;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na

Sessão Conjunta realizada no dia 22 de agosto de 2007,

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar o nome do docente Josevane Carvalho Castro como
representante do Conselho de Curadores na Comissão Coordenadora da Pesquisa
Eleitoral designada por meio da Portaria nº 793 - Reitor, em substituição à docente
Ilza Miranda Bitran.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2007.

RUBENS SERGIO RASSELI
PRESIDENTE